
2496 

UCHWAŁA Nr IX/78/11 

Rady Gminy Małdyty 

z dnia 21 wrze śnia 2011 r. 

 

w sprawie zmiany nazwy oraz statutu gminnej instytu cji kultury pod nazw ą Gminny O środek Kultury w Małdytach. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23,  
poz. 220, Nr 26, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271 oraz Nr 214, poz. 1806: Dz. U. z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568: Dz. U. z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203: Dz. U. z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457: Dz. U. z z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 1818, poz. 1337: Dz. U. z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458: Dz. U. z 2009 r. Nr 52,  
poz. 420, Nr 157, poz. 1241: Dz. U. z 2010 r. Nr 28,  
poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675: Dz. U.  
z 2011 r. Nr 117, poz. 679), art. 13 ust. 1 i ust. 2 ustawy  
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 13, poz. 123, z 2002 r. Nr 41, poz. 364: Dz. U. z 2003 r. 
Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568, Nr 213, poz. 2081:  
Dz. U. z 2004 r. Nr 11, poz. 96, Nr 261, poz. 2598: Dz. U. 
z 2005 r. Nr 131, poz. 1091, Nr 132, poz. 1111: Dz. U. 
z 2006 r. Nr 227, poz. 1658 Dz. U. z 2009 r. Nr 62,  
poz. 504) Rada Gminy Małdyty uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Zmienia się nazwę gminnej instytucji kultury,  
tj, Gminnego Ośrodka Kultury w Małdytach na Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu w Małdytach. 
 

2. Treść statutu otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Małdyty  
Nr XXI/223/05 z dnia 28 września 2005 r. w sprawie 
nadania statutu instytucji kultury pod nazwą Gminny 
Ośrodek Kultury w Małdytach (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. 
Nr 171, poz. 1937). 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  
Gminy Małdyty. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy  
Mirosław Cymer 

 
 
 
Załącznik 
do uchwały nr IX/78/11 
Rady Gminy Małdyty 
z dnia 21 września 2011 r. 

 
STATUT 

Gminnego O środka Kultury i Sportu Gminy Małdyty 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Małdytach, 

zwany dalej GOKiS jest samorządową instytucja kultury, 
realizująca zadania w zakresie wychowania, edukacji, 
upowszechniania kultury i sportu, działająca na  
podstawie: 
  1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizacji 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.), 

  2) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U.  
Nr 127, poz. 857 z późn. zm.), 

  3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591  
z późn. zm.). 

 
§ 2. 1. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu jest 

samorządową instytucją kultury i sportu z osobowością 
prawną, której organizatorem jest Gmina Małdyty. 
 

2. Gmina Małdyty jako organizator zapewnia środki 
potrzebne do prowadzenia działalności kulturalnej  
i sportowej. 
 

§ 3. 1. Instytucja nosi nazwę: Gminy Ośrodek Kultury 
 i Sportu w Małdytach może posługiwać się nazwą 
skróconą: GOKiS. 

 
2. Siedziba GOKiS znajduje się w Małdytach przy  

ul. Kopernika 13 b. 
 

3. GOKiS używa pieczęci podłużnej o treści: 
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 
14-330 Małdyty, ul. Kopernika 13 b 
tel/fax 89 758 6134 
NIP  741-200-05-27 Regon 001129598 
 

§ 4. GOKiS obejmuje swoim działaniem teren  
Gminy Małdyty. 
 

§ 5. GOKiS może prowadzić działalność poza swoją 
siedzibą, a zadania realizować może na terenie całej 
Polski oraz poza jej granicami. 
 

§ 6. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu posiada 
osobowość prawną i wpisany jest do rejestru instytucji 
kultury przez Organizatora pod numerem „2” w dniu  
2 października 2003 roku. 

 
Rozdział II 

Zakres działalno ści GOKiS 
 

§ 7. GOKiS w Małdytach realizuje zadania w zakresie 
wychowania kulturalnego, edukacji i upowszechniania 
kultury i sportu. 



 
  

§ 8. Do zakresu działalności GOKiS należy,  
w szczególności; 
  1) Edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę i sport 

ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 
  2) Animacja kulturalna, rozpoznawanie, rozbudzanie 

i zaspakajanie potrzeb oraz zainteresowań 
kulturalnych i sportowych mieszkańców, inicjowanie 
działań  na rzecz rozwoju kulturalnego i sportowego, 
w tym amatorskiego ruchu artystycznego. 

  3) Kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego 
uczestnictwa w kulturze i w sporcie. 

  4) Koordynowanie działalności na terenie gminy  
w zakresie organizacji imprez kulturalnych i sportowych. 

  5) Wspieranie amatorskiej  twórczości artystycznej oraz 
promocja i ochrona wartościowych inicjatyw 
kulturalnych. 

  6) Ochrona tradycji i dziedzictwa kulturowego w zakresie 
folkloru, sztuki, rękodzieła ludowego i artystycznego. 

 
§ 9. 1. GOKiS jest miejscem współdziałania i wymiany 

doświadczeń animatorów, przedstawicieli różnych 
dziedzin kultury, sztuki, nauki i oświaty kulturalnej, sportu, 
rekreacji i turystyki, ochrony przyrody, ochrony zabytków 
i ekologii. 
 

2. GOKiS merytorycznie wspiera działalność świetlic 
wiejskich. 
 

§ 10. W zakresie  działań określonych w § 9 GOKiS 
realizuje swoje zadania w szczególności przez: 
  1) Współpracę z przedszkolami, szkołami, świetlicami 

wiejskimi oraz organizacjami działającymi na terenie 
Gminy Małdyty, powiatu i województwa, instytucjami 
kultury, stowarzyszeniami sportowymi, organizacjami 
amatorskiego ruchu  artystycznego oraz ze związkami 
twórczymi w zakresie propagowania i realizacji 
przedsięwzięć kulturalnych, edukacyjnych, sportowych, 
rekreacyjnych i turystycznych, ekologicznych i ochrony 
dziedzictwa narodowego. 

  2) Dokumentowanie, gromadzenie i upowszechnianie 
dóbr kultury. 

  3) Tworzenie baz danych oraz ich przetwarzanie w celu 
diagnozowania potrzeb kulturalnych i sportowych. 

  4) Organizowanie stałych form zajęć artystycznych 
i sportowych. 

  5) Organizowanie stałych form prezentacji dorobku  
i osiągnięć amatorskiego ruchu artystycznego, oraz 
promowanie dokonań twórców i zespołów sportowych. 

  6) Organizowanie spartakiad, turniejów i zawodów 
sportowych, rozwijanie współzawodnictwa sportowego 
w szkołach. 

  7) Pielęgnowanie i ochronę różnych form i zjawisk kultury 
lokalnej. 

 
Rozdział III 

Zarządzanie i organizacja 
 

§ 11. GOKiS samodzielnie opracowuje plan swojej 
działalności. 
 

§ 12. 1. Dyrektora GOKiS powołuje i odwołuje Wójt 
Gminy Małdyty. 
 

2. GOKiS zarządza i reprezentuje  na zewnątrz 
Dyrektor lub w razie jego nieobecności osoba przez niego 
upoważniona. 
 

§ 13. 1. Dyrektor GOKiS jest pracodawcą dla 
pracowników zatrudnionych  Gminnym Ośrodku Kultury   
i Sportu w Małdytach. 

 
2. Szczegółowe zakresy czynności poszczególnych 

pracowników i tryb załatwiania powierzonych im spraw 
ustala dyrektor GOKiS w wydanych przez siebie 
regulaminach i zarządzeniach. 
 

§ 14. Organizację wewnętrzną GOKiS określa 
regulamin organizacyjny nadany przez dyrektora GOKiS, 
po zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających 
w niej organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 
 

§ 15. 1. Dyrektor może powołać Społeczną Radę 
Kultury i Sportu zwaną dalej Radą. 
 

2. Rada powoływana jest z grona osób posiadających 
wiedzę i doświadczenie w dziedzinie kultury, sztuki i sportu. 
 

3. Odwołanie Rady odbywa się w tym samym trybie co 
powołanie. 
 

4. Rada jest społecznym ciałem o charakterze 
opiniodawczo-doradczym w zakresie zagadnień 
merytorycznych GOKiS. 
 

5. Rada działa na podstawie niniejszego Statutu oraz 
odrębnego Regulaminu nadanego przez Dyrektora. 
 

6. Do zadań Rady należy: 
  1) opiniowanie zmian  Regulaminu Rady 
  2) opracowanie rocznego harmonogramu imprez 

kulturalno-sportowych 
  3) opiniowanie, na wniosek Dyrektora rocznych planów 

pracy, realizacji celów statutowych, analiza i 
doradztwo w sprawach dotyczących zapotrzebowania 
kulturalnego i sportowego 

  4) wyrażania opinii i składanie wniosków do Dyrektora we 
wszystkich istotnych sprawach dotyczących GOKiS 

 
7. Rada spotyka się na posiedzeniach przynajmniej 

dwa razy w roku. 
 

8. Tryb powoływania i odwoływania  członków Rady 
określa Regulamin Rady. 

 
Rozdział IV 

Majątek i finanse 
 

§ 16. 1. GOKiS prowadzi gospodarkę finansową 
zgodnie z ustawą z dnia 25 października 1991 r.  
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  
(t.j. Dz. U z 2001 r. NR 13, poz. 123 z późn. zm.). 
 

2. Podstawą gospodarki finansowej GOKiS jest plan  
działalności instytucji, zatwierdzony przez Dyrektora  
z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. 
 

3. Wysokość rocznej dotacji na działalność GOKiS  
z  budżetu gminy ustala Organizator. 
 

4. GOKiS gospodaruje samodzielnie przekazanym 
przez Organizatora mieniem i nabytą na własność częścią 
mienia, oraz prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach 
posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności 
ich wykorzystania. 
Wykaz  mienia zawiera załącznik nr 1 do Statutu. 
 

5. GOKiS prowadzi rachunkowość  według zasad 
określonych w ustawie z dnia 29 września 1994 r.  
o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223  
z późn. zm.). 
 



 
§ 17. Dyrektor przedstawia Wójtowi: 

  1) wykonanie finansowe i zadaniowe za I półrocze  
w formie informacji 

  2) rozliczenie finansowe i zadaniowe za miniony rok 
w formie sprawozdania. 

 
§ 18. Koszty bieżącej działalności i zobowiązania 

GOKiS pokrywa z uzyskanych przychodów, którymi są: 
  1) dotacje z budżetu gminy 
  2) wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
  3) darowizny osób fizycznych i prawnych 
  4) innych źródeł. 
 

§ 19. GOKiS może pozyskiwać dochody z: 
  1) wynajmu, pomieszczeń i  boisk sportowych , 
  2) wypożyczania sprzętu akustycznego, audiowizualnego, 

rekwizytów i strojów itp. 
  3) usług poligraficznych i reklamowych 
  4) innych usług związanych z działalnością statutową. 
 
 
 
 
 
 

Część V 
Postanowienia dotycz ące działalno ści innej  

niż kulturalna i sportowa 
 

§ 20. GOKiS może prowadzić niekomercyjną 
działalność w zakresie: nauki języków, zajęć 
terapeutycznych i profilaktycznych, turystyki i rekreacji, 
form wypoczynku letniego i zimowego dzieci i młodzieży. 
 

§ 21. GOKiS może prowadzić działalność 
gospodarczą, a w szczególności polegającą na sprzedaży 
przedmiotów artystycznych i  rzemieślniczych  oraz płatną 
działalność w zakresie: organizacji  zajęć i warsztatów 
kulturalnych, sportowych i artystycznych dla dzieci  
i dorosłych, organizowania kiermaszy, kursów oraz  szkoleń. 
 

Rozdział VI 
Postanowienia ko ńcowe 

 
§ 22. 1. Zmiany statutu mogą być dokonywane przez 

Radę Gminy Małdyty w trybie właściwym dla jego 
uchwalenia. 
 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem 
mają zastosowanie przepisy ogólnie obowiązujące. 

 
 
 
Zał. Nr 1  
do Statutu Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu w Małdytach 

 
Wykaz przekazywanego mienia. 

 
1. Budynek biurowy przy ul. Kopernika 13 b 
2. Stadion Sportowy w Małdytach 
3. Kompleks boisk sportowych Moje Boisko - ORLIK 2012 w Małdytach wraz z Centrum Sportowo-Rekreacyjnym w Małdytach 
 


